第22回神奈川県障害者技能競技大会において、現在競技種目となっていない種目について技能デモンストレーションを実施することとし、以下のとおり参加選手を募集します。

第 22回神奈川県障害者技能競技大会~アビリンピック神奈川2024~ 技能デモンストレーション募集要項

1. 開催日時・会場・種目および定員

令和6年10月5日(土曜日) 関東職業能力開発促進センター(横浜市旭区南希望が丘78番地)

・フラワーアレンジメント 若干名 13:00~14:00(予定)

・パソコン操作(視覚障害者) 若干名 10:00~12:00(予定)

2. 競技内容

8月下旬以降、神奈川支部ホームページに「今大会の公開課題」等を順次掲載しますので、参加を予定される方は支部ホームページ(https://www.jeed.go.jp/location/shibu/kanagawa/abilympics2024.html)を必ずご確認ください。

また、ご参考に「全国障害者技能競技大会における技能競技種目のご紹介(動画)」

(https://www.jeed.go.jp/disability/activity/abilympics/national/kadai_movie.html)もご覧ください。

3. 参加資格

次の(1)から(4)までのすべてに該当する方

- (1)次のいずれかの所持者
 - ・身体障害者手帳(又はそれに相当する証明書)
 - ・療育手帳(又はそれに相当する証明書)
 - ・精神障害者保健福祉手帳(又は統合失調症、そううつ病(そう病及びうつ病を含む。)及びてんかんにかかっている方については、指定医又は産業医の診断書等)
 - ※パソコン操作へ参加する方は、視覚障害により身体障害者手帳(又はそれに相当する証明書)を所持している こと
- (2)令和6年4月1日現在で満15歳以上の方
- (3)神奈川県内に居住、神奈川県内の事業所に勤務、または神奈川県内の職業能力開発施設等に在籍している方
- (4)技能デモンストレーションの実施に十分耐えられる健康状態にある方

4. 参加申込期間期限

8月30日(金曜日)消印有効

5. 参加申込方法

参加希望者は「参加申込書・同意書」(不足する場合はコピーしてください。)に必要事項を記入の上、(独)高齢・障害・ 求職者雇用支援機構 神奈川支部 高齢・障害者業務課へ郵送(〒241-0824 横浜市旭区南希望が丘78番地)また はメール(kanagawa-kosyo@jeed.go.jp)にてご提出ください。

参加決定の通知は郵送を予定していますが、メールによる電子データの送付を希望される場合は、メール本文にその旨記載の上、通知先として希望するメールアドレスから参加申込書を送信してください。

6. 参加選手決定

・「参加申込書」により参加資格を審査の上、出場者を決定し申込者を通して本人に通知します。

7. 技能デモンストレーションの実施方法

- ・技能デモンストレーションは実技のみとし、実施時間は原則として2時間以内です。
- ・技能デモンストレーションに使用する基本的な共通機器等は、原則として主催者において用意し、当該機器等の具体的内容は事前に公表します。また、当該機器等は、原則として改良は行いません。

- ・選手個々の障害特性により、技能デモンストレーション参加において必要とする補助具等(以下「競技用補助具等」といいます。)及び日常動作に必要な補助具等は、当該選手において用意してください。ただし、選手が用意した競技用補助具等が大会日に動作しない場合は、会場備え付けのものを使用します。
- ・技能デモンストレーションとして実施するため、参加者の成績を評価(審査)しません。
- ・技能デモンストレーションにおいて製作された作品等の所有権は、すべて機構に帰属するものとします。

8. 競技結果

技能デモンストレーションとして実施するため、参加者の成績を評価(審査)しませんが、競技委員から講評を行う予定です。また、実施への協力に対し、参加者に記念品を贈呈します。

9. 保険の加入

大会会場において、参加選手が偶発的な事故等により負傷した場合の補償として、主催者の負担により傷害保険に加入します。

10.参加費用等

・参加費は無料です。昼食及び食事会場の提供はありません。会場までの交通費は自己負担になります。

11. 会場アクセス

【関東職業能力開発促進センター】

電車 : 相鉄本線「希望ヶ丘駅」下車(徒歩約10分)

バス : ①希望ヶ丘駅前バス停より「二俣川駅南口」「隼人中学・高校」「緑園都市」行きに乗車(約3分)。

②二俣川駅南口バスロータリーより「希望ヶ丘駅」行きに乗車(約20分前後)。

③南万騎が原駅バス停より「希望ヶ丘駅」行きに乗車(約10分)。※全線共通「ポリテクセンター前」下車。

乗用車 : 会場の駐車場をご利用ください。

12.その他

参加者の成績を評価(審査)しないため、第22回神奈川県障害者技能競技大会へ参加したことをもって、第45回全国障害者技能競技大会(令和7年10月17日~19日愛知県国際展示場)における同じ競技種目への参加選手として推薦することはありません。

お問い合わせ先 (独)高齢・障害・求職者雇用支援機構神奈川支部 高齢・障害者業務課

〒241-0824 横浜市旭区南希望が丘78番地

電話: 045-360-6010 メールアドレス: kanagawa-kosyo@jeed.go.jp



岡本太郎氏デザイン アビリンピックシンボルマーク

アビリンピックとは?

「アビリンピック」(ABILYMPICS)は、「アビリティ」(ABILITY・能力)と「オリンピック」 (OLYMPICS)を合わせたものです。アビリンピックは、障害のある方々が、日頃培った技能を互いに競い合うことにより、その職業能力の向上を図るとともに、企業や社会一般の人々に障害のある方々に対する理解と認識を深めてもらい、その雇用の促進を図ることを目的として開催しています。